CRIMEN oculto no debe revelarse. Véase Secreto. Sigilo.—Oste alguna cosa contra tu prógimo? Muera en tí, confiando que no te hará reventar. Eclo. cap. xix, v. 10.

El que descubre los secretos del amigo pierde el crédito, y no hallará amigo segun su deseo. Eclo. cap. xxvii, v. 17.

Mas si descubrieres sus secretos (los del prógimo), no vayas en pos de él. Eclo. cap. xxvii, v. 19.

Mas el descubrir los secretos del amigo, es desesperacion del alma mal aventurada. Eclo. cap. xxvii, v. 24.

TITULO XIV.

OJO bueno.—Da al Altísimo segun que él te ha dado, y con buen ojo ofrécele de lo que hallaren tus manos. Eclo. cap. xxx, v. 12.

- (3) Bosor, Ramoth, Golan, Hebron, Sichen y Cades, ciudades de asilo señaladas por orden de Dios dentro de la tierra de Canaan.

Lucerna corporis tui est oculus tuus. Si oculus tuus fuerit simplex: totum corpus tuum lucidum erit. Si autem oculus tuus fuerit nequam: totum corpus tuum tenebrosus erit. Mat. vi. 22. Luc. xi. 34.

Oculus malus, sumitur pro invidia. — An oculus tuus nequam est, quia ego bonus sum? Mat. xx. 15.

Ab intus enim de corde hominum male cogitationes procedunt, adulteria, fornicationes, homicidia... oculus malus, etc. Marc. vii. 21. Deut. xv. 9.

Quod si oculus tuus dexter scandalizate, erue eum, etc. Mat. v. 29; xviii. 9. Marc. ix. 46.

Quoniam omne quod est in mundo, concupiscentia carnis est, et concupiscentia oculorum, et superbia vitæ. I. Joan. ii. 16.

Videntes filii Dei sibi hominum quod essent pulchra, acceperunt sibi uxores ex omnibus, quas elegerant. Gen. vi. 2.

Homo apostata, vir inutilis, graditur opere perverso, annuit oculis, terit pede, digito loquitur, pravo corde machinatur malum, et omni tempore jurgia seminat. Prov. vi. 12.

Unus est, et secundum non habet, non filium, non fratrem, et tamen laborare non cessat, nec satiantur oculi ejus divitiis. Ecles. iv. 8.

Nequam est oculus lividi: et avertens faciem suam, et despiciens animam suam. Insatiabilis oculus cupidi in parte iniquitatis: non satiabitur donec consumat arelaciens animam suam. Ecles. xiv. 8.

Memento quoniam malus est oculus nequam. Ibid. xxxi. 14.

Si oculus tuus fuerit simplex: totum corpus tuum lucidum erit. Si autem oculus tuus fuerit nequam: totum corpus tuum tenebrosus erit. Mat. vi. 22. Luc. xi. 34.

(1) Afecto, pasión desordenada.
(2) De aquí proviene sin duda lo que vulgarmente se dice mal de ojo.

La antorcha de tu cuerpo es tu ojo. Si tu ojo fuere sencillo, todo tu cuerpo será luminoso. Mas si tu ojo fuere malo, todo tu cuerpo será tenebroso. Mat. cap. vi, v. 22 y 23. Luc. cap. xi, v. 34.